
CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTR ATIVA  DEL 
CONSORZIO 

 
 
 
  

NR. 54/Ufficio Personale 
 

 
 

 
OGGETTO: Servizio Civile Nazionale Volontario –  Accordo di Partenariato con la Provincia di 
Torino - Anno 2007/2008 . Esecuzione deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16/2006 
del 10/03/2006. Assunzione impegno di spesa. Integrazione determina n. 9 del 03/02/2014. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA DEL CONSOR ZIO 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02.10.1997 con la quale 
si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25.02.1995 n. 77 e s.m.i., i Responsabili dei Servizi 
del Consorzio; 
 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/1997, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con la quale 
si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 
 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile nr. 5/A/2014 del 28.03.2014 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014 e successive modifiche; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 16/06 del 10/03/2006 con la quale 
è stato approvato l’accordo di partenariato tra Provincia di Torino (Ente capofila) e Con.I.S.A. 
(organizzazione d’accoglienza) per la promozione, l’elaborazione e la gestione di progetti sul 
Servizio Civile Nazionale Volontario;  
 
richiamata la determinazione n. 9 del 03/02/2014 relativa alla presa di servizio presso questo Ente 
di n. 9 volontari del Servizio Civile Nazionale; 
 
dato atto che, a seguito di rinuncia delle Sig.ra Luisa CASTAGNERI in data 02/04/2014, è stata 
assegnata  a questo Consorzio successivamente in sostituzione, la seguente volontaria: 
 

STIFANICH Tania la quale ha preso regolarmente servizio in data 06/05/2014  
 

e svolge le attività previste dal progetto presentato e approvato, denominato “Cittadinanza 
Solidale”;  
 



 
atteso che il suddetto accordo di partenariato è stato sottoscritto dalle parti in data 14/03/2006 e 
che gli artt. 5 e 6  di tale accordo disciplinano  gli oneri economici a carico del Consorzio, in quanto 
organizzazione di accoglienza; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. di dare atto che, a seguito di rinuncia della Sig.ra Luisa Castagneri, è stata assegnata a 

questo Consorzio successivamente  in sostituzione  la seguente volontaria: 
 
STIFANICH Tania la quale ha preso regolarmente servizio in data 06/05/2014  
 

 
e svolge le attività previste dal progetto presentato e approvato, denominato “Cittadinanza 
solidale”;  

 
 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntivi rispetto 
a quelli quantificati con la determinazione n. 9 del 03/02//2014. 

 
 
 
 
 
Susa, 06/05/2014 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA  AMM.TIVA 
 F.to Dott. Paolo ALPE 
  
 
 
 
 
 
 
 
O:\DOCUMENTI_MARIAROSA\ARCHIVIO\MARIAROSA\DETERMINE  2014\serviziocivile14.integrazione.doc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


